
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE N.  9    COPIA 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTACOMUNALE 
 
 
OGGETTO: SENTIERI NATURALISTICI  SULLE COLLINE NOVARESI. CONCESIONE  
           PATROCINIO GRATUITO. 
 
 
L’anno       duemilatredici         addì   uno        del mese  febbraio       alle ore  13,30 
nella  Sala delle adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
    

Presente Assente 
      VERCELLONI   STEFANO                              Sindaco                        x 
 
      PONTI   CELSINO                                            Assessore                      x                                       
 
      CREPALDI GIAN LUCA                                  Assessore                      x 
 
 
                                                                                                      Totali     ______3__        ____=__ 
 
 
 
 
Assiste  l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale dr. Francesco Lella   
 il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.                 VERCELLONI  STEFANO  -  Sindaco 
 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI G.M. N.   9       DEL  01.02.2013 
OGGETTO: SENTIERI NATURALISTICI  SULLE COLLINE NOVARESI. CONCESIONE  
           PATROCINIO GRATUITO.  
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
     Premesso che questa Amministrazione favorisce la realizzazione interventi in  materie attinenti 
attività culturali, sportive e di promozione del territorio,  promuovendo la partecipazione della 
cittadinanza; 
 
     Vista l’istanza presentata dal sig. Giorgio Farinetti   in datata 22.01.2013 prot. n. 254 per 
l’ottenimento del patrocinio  gratuito da parte di questo Ente  per la realizzazione di una serie di 
eventi denominati: “Sentieri Naturalistici sulle Colline Novaresi”, consistenti in un ciclo di 
passeggiate sulle colline novaresi in collaborazione con i produttori vitivinicoli locali, che 
interesseranno anche il territorio del Comune di Sizzano; 
 
      Rilevato che tali iniziative possano rappresentare un’opportunità di promozione del territorio e, 
in ogni caso, iniziative coincidenti con le generali finalità dell’Ente di incrementare la visibilità del 
paese; 
 
     Ritenuto, pertanto, di aderire alla richiesta di patrocinio non riscontrandosi incompatibilità con i 
fini istituzionali dell’Ente; 
 
     Ricordato  che in relazione a quanto disposto dalla Legge n. 122/2010, art. 6, comma 9, tale 
concessione non può comportare per l’Ente né l’erogazione di contributi, né alcuna partecipazione 
alle spese organizzative; 
 
      Ricordato , altresì, che dalla concessione del patrocinio non deriva alcuna responsabilità per 
’Ente in ordine allo svolgimento dell’iniziativa; 
     
     Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio 
interessato ai sensi dell’art. 49, comma 1 della D.Lgs. 267/2000. 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte: 

1. Di concedere, per le motivazioni sopra espresse, il patrocinio gratuito dell’Amministrazione 
agli eventi descritti in premessa e realizzati dal sig.  Giorgio Farinetti da Fara Novarese; 
 

2. Di dare atto che, in relazione a quanto disposto dalla Legge n. 122/2010, art. 6, comma 9, la 
concessione del patrocinio non può comportare per l’Ente né l’erogazione di contributi, né 
alcuna partecipazione alle spese organizzative e che non deriva, altresì, alcuna responsabilità 
per l’Ente in ordine allo svolgimento dell’iniziativa; 

  
3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma, del D.lgs n. 267/2000. 
 

==== o O o ==== 
 
 



     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      

IL PRESIDENTE 
     F.to  Stefano Vercelloni 
                                                                                                                   Il Segretario Comunale 
                                                    F.to Francesco Lella 
 
 
 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO 
(Art. 125, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi   04.02.2013   giorno di 
pubblicazione ai Capigruppo consiliari. 
 
                  Visto    IL  SINDACO                                                 Il  Segretario Comunale 
             F.to Stefano Vercelloni      F.to  F. Lella 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno  04.02.2013     all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
Lì     04.02.2013 
                                                                                           Il Segretario Comunale 
         F.to F. Lella   
                       
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 
di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva. 
 
Lì                               
                                                                                   Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   04.02.2013 
                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
              F.to F. Lella 


